Ecūdo querit̄ vtrū
sicut in christo est aliqd̄ esse aliud ab esse in
creato: ita dici posset catholice q̄ christus
sit aliqua duo. **S**olito more trib⁹ articu-
lis questio illa terminabitur. **P**rimus erit notabiliū: sc̄z
cūclusiōnū ad questia respōdentū: terti⁹ dubioz.
Quantū ad primū notandū circa illū terminū esse: q̄
esse/ens/essentia nō differūt fm̄ rem significatā: q̄ idēz
est in re esse rei/entitas rei/ & essentia rei. **Q**d̄ sic patet: q̄
res nō est ens p̄ aliqd̄ supadditū: sed seipsa. **D**is em̄ rea-
litas eo q̄ est ens & essentia: alioq̄n res posset esse & non
esse ens: nec habere essentia: qd̄ est inintelligibile et im-
plicat. **N**ā quicqd̄ nō est ens: nihil est: si licet qd̄ nō habz
essentia/ nihil est: qd̄ nihil est/ nō est: ita si aliqd̄ esset &
nō esset ens: esset & non esset. **I**te de quocūq̄ negat̄ ens:
ab illo negat̄ omne predicatū positiuū: eo q̄ nihil est cō-
munius ente. **N**ihil autē est ens sine essentia: cū essentia
sit illud quo aliquid d̄: formaliter ens. **D**icitur autē esse
omne qd̄ habet aliquā realitatē extra suam causam & in-
tellectū. **V**el magis p̄p̄ie loquendo: esse est realitas ex-
tra suam causam & intellectū. **D**icitur extra suā causam/
p̄: p̄pter esse in potentia: seu esse potentiale. **E**t d̄: extra
intellectū/ p̄pter esse obiectiuū: nō q̄ esse in potētia: vel

esse obiectiuū sit esse simpliciter loquendo: nam quod
est in potentia tm̄ simpliciter non est: sed potest esse: si-
militer qd̄ est obiectiue tm̄: simpliciter nō est: sed cognos-
citur. **U**n antichrist⁹ est in potētia tm̄ & est obiectiue: q̄
pōt esse & pōt intelligi: & tm̄ falsum est dicere: q̄ antichri-
stus est. **N**ihil em̄ est ante sui corruptionē: cū p̄ductio et
generatio sit progressus rei de non esse ad esse: et corrup-
tio sit progressus rei de esse ad nō esse. similiter & crea-
tio & annihilatio. **S**ed additū est p̄pter modū loquēdi
quorundā imp̄p̄riū: qui dicūt effectū esse virtualiter in
potētia sue cause: & obiectum intelligibile esse obiectiue
in intellectu. **E**t quo patet q̄ ly in potentia vel potentia
liter: & ly obiectiuū sunt determinatiōes distractēs ter-
minū a sua p̄p̄ia significatiōe: siue ampliātes & extēden-
tes extra p̄p̄ia significatiōe: sicut mortu⁹/ corrupt⁹/
generādus/ p̄ducēdus/ respectu ly hō. **D**ifferunt tm̄ hec
vocabula/ esse/ ens/ essentia fm̄ modos gram̄aticales:
vocat̄ verbū/ participiū & nomē. **S**ecūdo notādū: q̄ exi-
stere nō differt ab esse. nā existere est esse actualiter: et b̄
idē est esse. nā qd̄ nō est actualiter: simplr̄ nō est. **E**t ergo
idē esse/ & actualiter esse: & p̄ d̄ns idē esse & existere:
nisi forte existere diceret esse p̄ se vel esse totale aut aliqd̄
h̄mōi: & sic fm̄ qd̄ noīs existere mutaret locutiō. **A**ccipis-
endo aut̄ p̄out cōiter eo vtimur. cū dicim⁹ partes existe-
re in toto: accidēs existere in suo subiecto / & sic de alijs:
veritate habet qd̄ dicitū est: & sic in p̄posito accipit̄ existe-
re. **E**t quo sequit̄ qd̄ idē est existēs & ens existētia & essen-
tia: q̄ sicut se habet existere ad esse: sic existens ad ens: &
existētia ad ly essentia. **T**ertio notādū: q̄ quidā d̄z
stinguūt quadruplex esse: sc̄z esse essentia/ esse existētia/
esse subsistētia: qd̄ est esse suppositale: & esse p̄positiōna-
le: qd̄ imporat cōpositionē predicari cū subiecto: fm̄ q̄
dicit̄ p̄bs. v. **M**etaphy. q̄ esse significat verū: nō esse fal-
sum: & sic tot possunt poni esse rei: quot p̄dicata p̄nt ve-
re de re predicari. de re. i. de noīe significāte rez. **S**ed fm̄
predicāta esse essentia/ & esse existētia nō distinguūt: nisi
si esse essentia acciperetur vt extēderet se ad esse potētia
le vel obiectiuū: & sic esse essentia diceret posse esse: sc̄z
posse esse nō est esse: sicut posse esse beatū/ nō est esse be-
atum. **S**ic tm̄ accipiēdo differētia est inter esse essentia et
existere: sicut iter posse esse & actualiter esse. **N**oīa quidē
sunt ad placitū: tenēdus tm̄ est cōis vsus eoz. **I**n p̄positi-
o autē pro eodem accipiuntur esse & existere/ essentia et
existētia. **Q**uarto notādū: q̄ christus nomē est per-
sone in duab⁹ naturis subsistentis/ diuina sc̄z & humana. **I**n
diuina in qua habet esse primū & tertiuū. **I**n humana
in q̄ h̄z esse sc̄dm tēporale/ & quasi aduenticiū. **N**am sicut
natura humana aduenit verbo eterno ex tēpore: duz sc̄z
naturā humanā assumpsit in qua prius non subsistit: ita
esse humanū est verbo aduenticiū & nō primū. **E**t quo se-
quitur q̄ verbū nō semp fuit christus: q̄ nō semp subsi-
stebat in duabus naturis. **Q**d̄ vō christus sit nomē p̄so-
ne in duabus naturis subsistētis: p̄batur per beatū Au-
gustinū contra maximū & allegatur distm̄. sequēti. **C**hri-
stus vna persona est gemine substantie. & Damasc. & habet
eadem dist. vij. **D**oc nomē christus persone diuine non
monotropos. i. vno modo dicit̄: sed duarū naturarū est
significatiū/ sc̄z deitatis & humanitatis. **S**erū licz natu-
ra humana sit aduenticia persone verbi: nō tm̄ est accidē-
talis ipsi verbo: cōicans sibi esse fm̄ quid: sed esse simpli-
citer fm̄ q̄ ens diuidit̄ in ens simpliciter/ & ens fm̄ qd̄: &
ens simpliciter est substantia: & ens fm̄ quid est accidens
Nam quale est aliquid in se: tale esse dat existēti p̄ ipsuz:
quia ergo substantia est ens simpliciter: dat ei qd̄ est per
ipsum esse substantiale & esse simpliciter. **U**n verbū p̄ na-
turā humanā in qua subsistit simpliciter: & nō fm̄ qd̄: q̄
subsistit substantialiter: & est simpliciter hō verus: & sub-
stantialis: licz cōtingēt. **E**n nō est idē cōtingēt & acci-
dentaliter esse: q̄ esse hōiem cōtingēt cōuenit verbo:
non tm̄ accidentaliter: quia humanitas non cōuenit vbo

Nota. 2.
B

Nota. 3.

Nota. 4.
C

Arti. 1.
Nota. 1.
A

tanq̄ accidēs suo subiecto. Nō patet q̄ nō eodē mō ver-
bū subsistit in natura humana/quo hō in albedine: quia
hō subsistit in albedine nō simplr: sed fm qd: eo q̄ albe-
do est ens fm qd. i. accidēs. Verbū vō subsistit in natura
humana simplr: q: natura humana est ens simplr. i. sub-
stātia. Ex his sequit̄ q̄ refert dicere: v̄bū subsistit simplr
in natura humana: et v̄bū subsistit p̄mo in natura huma-
na. Patet: q: p̄mū verum: scdm falsum. Nō em̄ subsistit
verbū p̄mo existētia humana: sed p̄mo subsistētia diuī-
na: nā ista subsistit ab eterno: illa ex tēpore: vt dicitur est.

Nota. 5.
D

Ultimo notādū: q̄ nomen duo accipit̄ aliq̄n masculi-
ne: et sic ip̄tat dualitatē suppositoꝝ: et sic nō supponit
nisi p̄ duob⁹/quoꝝ qlibet est suppositū: sic nō est verus
q̄ petrus sit duo: licz sit materia et forma cōiunctim. Alio
mō accipitur neutraliter. i. in neutro genere/ et sic suppo-
nit p̄ quibuscūq; duob⁹ realiter et numero distinctis: sic
dicim⁹ q̄ partes hoīs sunt duo: etiā hō est duo/caro scz
et aīa. Quantū ad scdm articulū/ est conclusio p̄ma.
In christo sunt plura esse essentīe: scilicet et plura esse exi-
stētie. P̄ma pars pbat̄: q: tot sunt in christo esse essen-
tie: quot sunt in eo essentīe: scz plures in eo sunt esse essen-
tie: q̄. Cōsequētia nota: et maior: scilicet: q: idē est esse essentīe
et essentīa: vt patet in notabili p̄mo. Minor: pbat̄: q: qu-
libet natura est essentīa quedā: scz in christo sunt plures
nature: q̄ plures essentīe. Cōsequētia nota est cū ma-
iore. Minor: patet: q: in christo est natura humana et na-
tura diuīna: quarū quelibet est essentīa quedā: que sunt
genere et specie distincte: siquidē vna creata: alia increa-
ta. Scda pars cōclusionis pbat̄ ex p̄ma: nā plura sunt i
eo eē essentīe: q̄ plura esse existētie. Tenet p̄na: q: idē est
esse essentīe et esse existētie: vt dictū est notabili secundo.

Arti. 2.
Cōcl. 1.
E

Præterea in christo est existētia nature diuīne: et existē-
tia nature humane: et he sunt distincte. Cōsequētia nota
cū minore. Maior: pbat̄: q: in christo est existētia nature
diuīne: manifestū est. Etia nature humane. Probatur si
humana natura derelinqueret̄: esset existētia nature hu-
mane p̄pria: q̄ assumpta existit eadē existētia. Tenet cō-
sequētia: q: p̄ ei⁹ dimissionē nihil noui pducit̄ in natura
dimissa: ergo q̄cqd est in ea dimissa: fuit etiā in ea cōiun-
cta: sed in ea dimissa est esse existētie aliud ab esse nature
diuīne. Scda cōclusio. Sicut in christo nō sunt plures
perfone: ita nec plura esse subsistētie. P̄ma pars pbat̄
q: in christo nō sunt plura esse incōicabilia: q̄ nec plures
perfone. Tenet cōsequētia p̄ diffinitionē perfone. Antece-
dēs pbat̄: q: in christo nō sunt nisi natura diuīna: natu-
ra humana et p̄sona vbi cōstituta ex natura diuīna et p̄-
prietate relatiua: sed solū p̄stitutū est simplr incōicabile.
Nā natura diuīna cōicat verbo vt qd: p̄prietas relatiua/
vt quo est verbū vel fili⁹: natura humana/ vt quo est ho-
mo. Vel sic redit in idē: natura diuīna et p̄prietas relati-
ua cōicant verbo: vt cōstitutū cōstituto. Natura huma-
na vt natura suppositanti solū cōstitutū nulli cōicat: ex
go tm̄ vnū est incōicabile. Tertia conclusio. Quia in
christo nō sunt due p̄sone: christ⁹ nō est duo masculine.
P̄ma pars patet ex cōclusionē p̄cedēti. Scda pbat̄: q: duo
masculine supponit tantum p̄o supposito: vt patet
ex notabili vltimo: sed nō sunt in christo plura supposita:
q̄ nō sunt ibi aliqua duo masculine: ita habet Scda. q.
ij. hui⁹ dist. et cōsentit cōclusioni q̄rte. Quarta conclusio.
Licz in christo sint due nature distincte realiter: non tm̄
christus est duo neutraliter. P̄ma pars patet: q: in eo
sunt natura diuīna et natura humana q̄ distinguunt̄: nec
dū numero sed specie et genere: vt dictū est. Scda pars
patet p̄ illud Athanasij. Nō duo tm̄ sed vnus est christus.
Probatur etiā rōne: q: christ⁹ nō est natura humana: nec
aliqd distinctū a p̄sona vbi: q̄ nō est duo neutraliter. Te-
net p̄na: q: duo neutraliter dicit̄ aliq̄ duo realiter distin-
cta. Antecedēs pbat̄: q: christ⁹ nō est p̄sone: q̄ suppo-
nit tm̄ p̄sona: et nō p̄ aliquo distincto a p̄sona: licz be-
ne cōnotet distinctū a p̄sona: sicut albū supponit p̄ sup-

Cōcl. 2.

Cōcl. 3.

Cōcl. 4.

posito habere albedinē: et nō p̄ albedine: licz bene cōno-
tet albedinē. Sic christ⁹ supponit p̄ p̄sona diuīna subsistē-
te in natura humana: nō aut p̄ natura humana: q: natu-
ra humana realr distincta est a vbi p̄sona: q: autē diuīna
natura nō distinguit̄ realr a p̄sona vbi: licz ab ea distin-
guat̄ formalr: id forte posset dici q̄ supponit p̄o natura
diuīna suppositiōe idētica: nec p̄pter hoc supponit p̄o
duob⁹: quia diuīna natura et p̄sona vbi nō sunt duo: nec
masculine: q: nō duo supposita: nec neutraliter/ q: non
sunt aliq̄ realiter distincta. Quātū ad tertiu articulu
dubitatur p̄mo: vtrū natura humana/ et natura diuīna in
quib⁹ subsistit christ⁹: debēt dici p̄sone christi: et videt̄ q̄ sic
q: dicit Athanasius. Sicut aīa rōnalis et caro vn⁹ est hō:
ita de⁹ et hō vn⁹ est christ⁹: scz aīa et caro p̄sone sunt hoīs: q̄
de⁹ et hō sunt p̄sone christi: nō quidē p̄sone: scz nature. Sicut
ter dam. dicit duas naturas vnitas inuicē in vnā cōpositi-
tā hypostasim. Itē dicit q̄ christ⁹ tot⁹ fuit in inferno/ nō
tm̄ totū: si q̄ est tot⁹: q̄ habz p̄sone: et nō alias q̄ humanita-
tē et diuinitatē. Ad dubiū r̄ndet̄: q: q: de rōne partis
sunt duo. P̄mū q̄ realr distinguit̄ ab eo cui⁹ est pars:
nihil em̄ est pars sui ipsi⁹: et p̄pter h̄ licet aīa replicet̄ sub
partib⁹ corpis: tm̄ aīa in pede nō est pars aīe infor: mantis
totū corp⁹: q: ipsa aīa q̄ est in pede: ipsa eadē est in capi-
te et manu et toto corp⁹. Scdo requirit̄ q̄ ipsa sic cū alia cō-
ponat siue integret totū: qd̄ sine ea nō esset nec esse pos-
set totū idē fm̄ p̄mū et p̄p̄riissimū idētitatis modū. Sic
sciētia nō est pars aīe: q: siue assit siue nō: aīa semp est ea-
dē: et in nullo substācialiter mutata. Probatur p̄mū: deis-
tas nō est pars christi aut vbi: q: est eadē realiter verbo.
Probatur scdm. Natura humana nō est pars christi: q: nō
est pars vbi: christ⁹ aut et vbi idē sunt vt dictū est. Nā si-
ue natura humana sit assumpta/ siue nō: vbi est idē om-
nibus modis qd̄ nūc est: nec p̄pter assumptionē nature
humane: nec p̄pter ei⁹ dimissionē vbi in aliquo mutatu:
q: eternū est et imutabile. Sic nec christ⁹: q: et christ⁹ est
eternus: licz dimissa natura humana desineret esse christ⁹
stus. sicut creator: a (genitiui casus) est etern⁹: licz a p̄du-
cto desinat esse ei⁹ creator. Ex q̄bus p̄tz r̄nsio: q: neq; hu-
manitas: neq; diuinitas est pars christi ex causis supra
exp̄ssis. Ex q̄ sequit̄ vt in p̄cedēti. q. dictū est: q: licz christ⁹
stus subsistit in duab⁹ naturis diuīna et humana: non tm̄
cōponit̄ ex eis. et h̄ patet etiā p̄ Dam. lib. iij. dicētē. Incōs-
uertibiliter et inalterabiliter vnite sunt adinuicē due na-
ture: neq; natura diuīna excedente a p̄pria simplicitate:
neq; vbi humana in deitatis naturā: neq; ex duabus vna
facta cōposita natura. Cōposita em̄ natura neutra earū
ex quib⁹ cōponit̄ homouision (id est cōsubstācialis) esse
pōt. qd̄ etiā post ex h̄ deducit̄: q: si ex vtraq; cōposit⁹ eēt
christ⁹: neq; de⁹ neq; hō esset: sed tm̄ christus. Verū sicut
Deiā in cōclusiōe. xxxvij. ceterilogij admittit̄ illā salte in ali-
quo casu/ scz fili⁹ dei est cōposit⁹ ex aīa et corpore. ad hūc
sensuz: q: assumptū ab eo in vnitate suppositū est cōposi-
tū/ scz natura humana: tā est fili⁹ dei sit fm̄ se simplicissim⁹
mus: ita forte posset cēdi fm̄ eundē: si vsus loquēdi ha-
beret fili⁹ dei hz partes: q: natura assumpta hz p̄tes. Po-
nit em̄ duplicē cōpositionē rei/ scz fm̄ se et fm̄ aliqd a se
assumptū. Sed fm̄ dicēda inferius: cum esse cōpositū sit
cōcretū p̄mū o: dimis: forte nō pōt dici de supposito diuī-
no: de quo. j. dist. vij. Ad argumēta: ad illud Athana.
Sicut aīa rōnalis et. vbi d̄: q: sicut nō dicit̄ oimodā fili-
tudinē. Est aut in h̄ similitudo: q: sicut aīa et caro vere sunt
in hoīe et realiter: ita natura diuīna et humana vere et rea-
liter sunt in christo: et sicut vnita sunt inter se in hoīe: aīa
quoq; tanq̄ act⁹ et forma p̄ficiēt materiā: et p̄stituūt huma-
nam naturā: ita et in christo. Itē: sicut aīa et caro in hoīe
dant totū denominationē hoīs: ita aīa et caro dāt can-
dem denominationē verbo: ita q̄ verbū p̄pter animā et
carnē: in quibus subsistit: verus est hō. Potest etiā ha-
bere hūc intellectū: sicut aīa rationalis et caro sunt vere
vnita in hoīe: ita deus. i. suppositū diuīnuz habens in se

Arti. 3.
Dub. 1.
f

6

vere & realiter humanā naturā: animā scz & carnē ppter
 qđ dicitur: vnus est christus: vt tactū fuit in primo dist. xxx.
 q. iij. Idē habet *Declarā* in *conclusionē*. xvij. sui cētilogij.
 In hoc autē est dissimilitudo: qz aīa & caro cōiuncta: et b
 in alijs a christo sunt psona: hoc est cōpositū ex eis / hu
 mana scz natura est persona nō sic in vbo. Itē aīa & caro
 sunt partes hoīs quē denomināt: non sic in vbo: non em
 sunt partes verbī qđ ab eis denominat homo. *Ad se*
cundū de dam. solutū est q. pcedenti: vbi patuit de dupli
 ci acceptione noīs cōpositio. *Et ad illud qđ addit de*
toro: dicitur qđ totū dupliciter accipitur. Vno modo vt valet
 tantū idest perfectum: cui scz nihil deficit ad eius esse re
 quiritus. Sic dicit *Saul. ij. Regū.* Adhuc tota aīa mea
 in me est. Alio modo accipit pro cōposito ex partib⁹ qđ
 nō est pars alteri⁹ cōpositi. *Dam.* autē accipit totū primo
 modo: sicut etiā accipit cū dicit: totus christus est de⁹: s3
 nō solū deus. *Vult em qđ de christo non solū predicatur*
hoc predicatū deus: sed etiā aliud qđ nō predicat cōuer
tibiliter de deo: puta hō: sicut cōcedimus / qđ lac non est
solū albū: sed etiā est dulce. *Vel vult qđ christus nō solū*
habet naturā diuinā: sed etiā naturā humanā: ita qđ ex
clusio illa intelligit fieri circa abstractū inclusum in suo
cōcreto. qđ etiā dicit: nō totū est deus: totū accipit synca
thegorematice idest nō qlibet natura in christo est de⁹.
 Dubitat scđo contra *conclusionē* quartā / que dicit christū
 nō esse duo neutraliter: nam sicut hō puta petrus est
 duo: materia scz & forma cōiunctim: licz nō fit alterū illo
 rū. Est em totū cōpositū: totū autē est sue pres simul. Ita
 christū licz nō fit natura humana seorsum: videt tñ qđ fit
 simul natura humana & diuina cōiunctim: vel vnite in
 quib⁹ subsistit: & sine qb⁹ nō est christ⁹. *Et itē fidozus.*
 Mediator dei & hoīm christ⁹ iesus: quīs aliud fit de pa
 tre: aliud de hōie: nō tñ ali⁹. Itē *Anselm⁹ de incarnatione*
ne vbi. Nō est ali⁹ de⁹: ali⁹ hō in christo: quīs fit aliud de
 us: aliud hō: sed vbiqz est aliud & aliud: ibi sunt duo: qđ
 christ⁹ est duo. Itē christus est vnū vnitate increata: & est
 vnū vnitate creata: scz vnitate nature humane: s3 vnitas
 creata & increata sunt duo: nō vnū: igit. Itē sicut in trini
 tate sunt tres psonē in vna essentia: ita in christo sunt due
 nature diuine in vna psona: sed ppter vnitate nature pa
 ter & fili⁹ & spūs sanct⁹ dicunt vnū nō vnus: qđ ppter vni
 tate psonē christ⁹ debet dici vn⁹. *Et ppter dualitate na*
turarū debet dici duo: qz sicut duo masculine dicit perso
nam seu suppositum: ita in neutro genere dicit naturas.
 Pro trinitate notādū qđ ad b qđ aliqd dicant duo ali
 qua separatim: oportet qđ quodlibet illoz de ipso separa
 tim pdicet: sicut essentia diuina est tres psonē: qz qlibet
 psona de ea pdicatur. Ad hoc vō qđ sint aliqd duo cōiunctim
 & nō separatim: oportet qđ ex illis pstituat vnū cōpositū
 tanqđ ex partib⁹: ita qđ nulla illarū partū de ipsa separa
 tim pdicet: sicut caro & aīa cōiunctim de hoīe pdicantur
 qz ex illis cōponitur hō: & nec caro nec aīa separatim dicit
 de hoīe: & ideo licz ad b qđ aliqd fit albū requirit subie
 ctum & albedo: quoz si alteruz deficit nō est albū: tñ al
 bū nō est subiectū & albedo: alioquin hec esset falsa: hō
 est alb⁹: vel albū est hō: qz hō non est subiectū & albedo.
 Nō em est aggregatū ex substantia & accidente. Ratio: qz
 subiectū & albedo nō cōstituit vnū cōpositū sicut aīa et
 caro. Per hoc ad ppositū: licz ad b qđ verbū fit christus:
 requirit vtracqz natura: qz tñ ille due nature nō pstituit
 vnū cōpositū: licz sint in vno supposito: ideo christ⁹ non
 est illa duo: nō separatim: patet. Nec cōiunctim: qz chris
 tus est psona verbī & nihil aliud: habēs tñ naturā huma
 nā. Sicut sicut sciēs nō est homo & sciētia: sed est psona
 em humana habēs in se sciētia. Supponit em solū pro
 hoīe: & cōnotat sciētia inexistente: sic christus supponit
 pro psona verbī: & cōnotat naturā humanā. Et p hoc ad
 rōnes. *Ad primā dicit: qđ nō est simile de petro & christo*
qz petrus est cōpositū ex carne & aīa: non sic christus est
*cōposit⁹ ex humanitate & diuinitate. *Ad scđm de fido**

dozo dicitur: qđ exponēdus est: nam quia suppositū dicitur
 ne nature: nō est aliud a supposito humane nature: nec
 diuina natura que de christo predicat est aliud a supposi
 to ei⁹: nec per pns a supposito humane nature: ideo chris
 tus pprie nō dicit aliud & aliud. Sed vba *fido.* referēda
 sunt ad naturā. i. alterius & alteri⁹ nature. *Vel (est idē)*
 christus est aliud a patre. i. aliā naturā accepit a patre. et
 aliud. i. aliā naturā assumpsit de vōie. Ita exponit *bea*
tus Tho. in tertio scripto dist. vi. q. iij. & *Alexā.* parte. iij.
 q. vi. mēbro. ij. art. j. per idē soluit auto. *Ansel.* & similes
Aug. qđ habent in tex. dist. vij. c. v. in magistru. *Ad ter*
tium dicit: qđ christus nō est vnū vnitate creata: qz non est
vnitas creata: nō est em natura humana qđ est vnitas cre
ata: sed est vnum & vnus vnitate nature diuine & vnitate
persone qđ sunt vnitas increata. Nihil em creatū est essen
*tiale christo: sicut albedo non est essentialis albo. *Ad**
quartū dicit: qđ tres persone diuine dicunt vnū: nō precise
ppter vnitate nature: sed ppter vnitate nature qđ est ea
de cuiuslibet persone: & nō vnus / ppter realē distinctionē
personarū: nūc ergo quīs in christo sunt due nature rea
liter distincte: christus tñ nō est ille nature distincte. Nō
em est natura humana: licz fit natura diuina / & tñ natu
ra diuina. Ideo non pōt dici neutraliter duo: sicut albus
nō est duo: licz ibi sint duo subiectū & albedo: qz albedo
*nō est albū: sed tñ subiectū est albū. *Dubitat tertio:**
vtū christus fit aliqd fm qđ hō: & videt qđ nō: qz christus
fm qđ hō: neqz est creator: neqz creatura: ergo nō est ali
quid. Cōsequētia tenet a sufficiēti diuisione: qz omne ali
quid est creator: vel creatura. Nā creator & creatura diuis
dunt omne ens: b est ens in genere. Antecedēs pbat. qz
christus fm qđ hō nō est creator: quia tūc oīs homo esset
creator: vt patet exponendo: neqz fm qđ hō est creatura:
quia pzeiacens est falsa: christus est creatura. De hoc du
bio. j. dicitur dist. vij. cū ager de reduplicatiuis: ideo bre
uiter dicit: qđ hec est cōcedenda: christus fm qđ hō est aliqd
*vt patet per decretalē *Alex.* s. q. j. allegatā. cū christus. de*
hereticis. & cū dicitur: nec est creator: & cōceditur qđ neu
tra illarū cōcedenda est: christus fm qđ homo est crea
tor: christus fm qđ homo est creatura: vt probatū est: sed
negatur cōsequētia: qđ ergo fm qđ hō nō est aliqd. Ad p
bationē dicit qđ licz creator & creatura diuidūt ens suffi
ciēter: non tñ cum quacūqz determinatiōe. Nā deus fm
*qđ volēs aut sapiens: nec est creator: nec creatura. *Si**
dicit: si christus fm qđ hō est aliqd: quid ergo est: si nec
est creator: nec creatura. Respōsio: christus fm qđ homo
est substantia: est corpus: est anima: est viuens: est sensu
rius: est rationalis: & sic de ceteris predicatis: que pre
dicantur essentialiter vel quidditative de homine. De b
*latius. j. Et tantum de illa questione. *Distinctio. vij.**

In circa questiones de

propositionibus vnionis naturarū huma
 ne & diuine motas opi. tres recitauit. In hac
 dist. vij. easdem ad propositū applicās ma
 gister ostēdit quomodo qlibet harū intellectū ppositio
 nū determinauit. sunt ppositiōes ille: deus fact⁹ est hō:
 hō fact⁹ est de⁹. *Potest autē sentētia hui⁹ dist. ad tres*
conclusiones reduci: quarū prima est. Dictarum ppositio
nū intellectū prima opinio sic explicat: qđ deus cepit esse
substantia rōnalis qđ ante nō fuerat. Et illa substantia cepit
esse deus: qđ gratia: non natura: nec meritis habuerat.
Addit qđ christus inquantū homo recte dicitur: predestinat⁹
*esse fili⁹ dei. *Scđa conclusio.* Deus fm opi. scđam cepit*
esse subsistēs ex duab⁹ naturis & trib⁹ substantijs incarna
tus: & inquantū sic subsistēs et inquantū homo est pre
*destinatus. *Tertia conclusio.* Deus factus homo dicitur*
fm opinione tertiā: quia deus hominē accepit & de⁹
est homo: & homo factus est deus: quia homo assumpt⁹
est a deo: & hō est deus: qz habēs hoīem est deus. In b
vero predestinatus: quia predestinatum est: vt christus

Dub. 2.

Dub. 3.

ens homo fit dei filius: nec tñ dicendus est homo domi-
nicus. Was psequitur magister cuz expositione auto. ad
propositū alicuius eoz sonantium. **Questio vnica.**

A **I**rcu hac distinctio

ne querit: vtrū per idiomatū cōicationē cō-
creta vtriusq; nature christi: diuine scz & hu-
mane p̄dicant de se inuicē vere & affirmati-
ue. **In** questione erūt articuli tres. **Prim⁹** terminos
declarabit: scōs p̄ cōclusiones rñdebit: tertio dubia mo-
uebit. **Quantū** ad primū notandū circa istū terminū
cōicationē idiomatū: q̄ idioma grece est proprietatis lati-
ne: & accipit hic pro cōcreto impōtate p̄prietatē alicui⁹.
Dicit ergo cōicatio idiomatū cōicatio p̄prietatū. **Est** autē
cōicatio idiomatū in christo/mutua p̄dicatio cōcretozuz
vtriusq; nature de se inuicē: & de supposito in his subsistē-
te: vt etiam habet **Nicolaus** orem in tractatu de cōicatio-
ne idiomatū. **Exemplū** primū: vt q̄ concretū diuine natu-
re scz deus p̄dicat de cōcreto humane nature scz hō/ &
ecōuerso: dicens hō est deus: de⁹ est hō: hō est eternus/
infinitus/creator: &c. **De⁹** est tēporalis/corruptibilis pas-
sibilis mortalis &c. **Exemplū** scōi: christus est de⁹: christus
est hō &c. **Dicit** notāter cōcretozuz: qz abstracta naturarū
nō p̄dicant de se inuicē. **Sicut** em̄ nature in christo ma-
nēt incōfuse & disticte: ita q̄ neutra mutat in aliā: ita etiā
abstracta naturarū nō p̄dicant de se inuicē. **Nā** natura
humana non est diuina: nec diuina humana: hec em̄ sim-
pliciter est impossibilis: natura diuina est natura huma-
na: & ecōuerso. **Sed** si q̄ris: vtrū abstracta p̄dicentur
de cōcretis vel econuerso. **Dico** primo: qz abstracta natu-
re humane nō dicunt de supposito diuino. **Nec** enim est
impossibilis: humanitas christi est christ⁹: est verbum: est
deus: humanitas est creator: est p̄sona filij &c. qz huma-
nitas est pura creatura tēporalis corruptibilis & annihī-
labilis: & p̄ his non pōt esse de⁹/eternus/infinit⁹/& im-
mutabilis. **Si** autē aliqua taliū reperit in scriptura/expo-
nēda est fm̄ magistru. i. subsistens in natura humana est
deus/eternus &c. **Abstracta** autē diuine nature: qz suppo-
nūt pro natura diuina q̄ idēficat p̄sonis: ideo etiā p̄-
dicant de quolibet fm̄ p̄dicationē idēficā de quo p̄dicā-
tur cōcreta nature diuine: vt natura diuina est idēficā
fm̄ p̄dicationē idēficā persona est/verbū est christus.
Sed cōcreta nature humane etfi fm̄ rigorē verborū pos-
sunt p̄dicari idēficā de natura diuina vt natura diuina est
hō: est mortalis: est passibilis: qz est persona q̄ est homo
mortalis/passibilis: non tñ ille admittitur p̄pter hereti-
cos: & ne det occasio errādī simplicib⁹ qui putarēt illas
accipi fm̄ p̄dicationē formale. **cōcordat** **De** clam. q. ix.
tertij ante dubia: & in solutione ad scōm dubiū. **Et** valēt
ad hoc dicta dist. v. in cōclusionē. vs. & dicēda in notabili
sequēti dist. hui⁹. **Item** dist. vij. in dubio tertio. **Sed**
notandū qz cōcreta sunt in triplici differētia. **Nā** quedā
nō p̄dicant nisi de his quib⁹ immediate & primo cōue-
niūt. i. quibus cōueniunt nō ratione alicui⁹ distincti/aut
ratione alicuius partis p̄cise: siue qz p̄dicant de illo
omni alio circūscripto/ & de nullo illo circūscripto: vt
sunt idē/ diuersum/ inherere/ informare/ subijci siue esse
subiectū/ esse partē/ esse totū/ esse cōpositū/ dependere/
suppositare/ accidentale/ substantiale/ infinitū/ illimita-
tū/ finitū/ limitatū/ verū/ diuersum/ distingui: bene p̄-
dicant de aliquo mediate & nō primo: tñ nō nisi rōne ali-
cuius intrinseci & essentialis. **Nam** distingui cōueniūt par-
tibus integralib⁹ hōis rōne materie cui primo seu imme-
diare cōueniūt. **Alia** sunt cōcreta que solū p̄dicantur
de illis quib⁹ mediate cōueniunt. i. rōne alicui⁹ distincti &
extrinseci: quo circūscripto de illo non p̄dicarent: & de
nullo immediate ratiōe sue p̄prie essentie vel nature: vt
album/nigrū/calidum/frigidum/sciēs/virtuosus/grā-
maticus/logicus/p̄bs/tēperatus/humilis. **Alia** em̄ p̄-
dicant de subiectis rōne accidentiū & ita mediate: & non